
 
 

 

 

 

REGIONE PIEMONTE                                                                                                                               PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

COMUNE DI CASSANO SPINOLA   
Piazza XXVI Aprile n°9  - Cap.15063 – P.I.00388100067 -  Tel.0143.47117 -  Fax.0143.477285 

 
 

AREA FINANZIARIA 

 
DETERMINA N. 13 DEL 14/04/2017 

 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPETENZE AL RESPONSABILE UNICO DEL 

PROCEDIMENTO DEI LAVORI RELATIVI ALLA PROSECUZIONE DEL 1° 
LOTTO DI INTERVENTO - RISAGOMATURA E RIPRISTINO SEZIONE DI 
DEFLUSSO TORRENTE PREDAZZO A MONTE E A VALLE DELLA SP 35 
DEI GIOVI (Cod. int. AL_A18_217_14_187). 

 
L’anno duemiladiciassette, addì quattordici del mese di aprile, nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO CHE con determinazione dell’area tecnica n. 13 in data 14/04/2017, è stata 
proposta a questo ufficio la liquidazione delle competenze spettanti al responsabile unico 
del procedimento lavori relativi alla prosecuzione del 1° lotto di intervento - risagomatura e 
ripristino sezione di deflusso torrente Predazzo a monte e a valle della SP. 35 dei Giovi, 
arch. Giacomo Tofalo; 
VISTA  la nota delle competenze spettanti al Responsabile Unico del Procedimento, 
dell’importo di € 541,80, determinate in conformità al “ REGOLAMENTO PER LA 
RIPARTIZIONE DELL’INCENTIVO DI CUI ALL’ART. 93, COMMA 7-BIS DEL D.LGS N. 
163/06 MODIFICATO E SS.MM.II”, approvato con D.G.C. n. 4 del 13/01/2016, per quanto 
non contrastante con il D.Lgs. 50/2016 entrato in vigore il 18/04/2016, nelle more di 
adeguamento dello stesso al decreto citato;  
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 13/07/2016, con cui è stato 
approvato il progetto definitivo/esecutivo dei lavori di cui sopra; 
VISTI il D. Lgs. 50/2016 e il T.U. 267/2000 e s.m.i.; 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 
1) di liquidare in favore dell’arch. Giacomo Tofalo, Responsabile Unico del Procedimento, 

la quota di incentivo ex art. 92 del D. Lgs. e s.m.i., pari ad € 433,44, pari all’80% 
dell’incentivo di € 541,80, comprensivo degli oneri previdenziali e assistenziali a carico 
dell’Amministrazione; 

2) di dare atto che l’importo di € 108,36, pari al 20% dell’incentivo di € 541,80, ha 
destinazione vincolata; 

3) di imputare la relativa spesa di € 541,80, sul bilancio 2017/2019, con le seguenti 
modalità : 

 
 

 



Importo 
(IVA compresa) 

Missione  Programma Titolo Capitolo 
PEG 

Codice conto 
finanziario 

Bilancio 

541,80 1 5 2 2922 24749 2017 

 
 
3) di dare atto che la spesa è finanziata con contributo europeo assegnato dalla Regione 

Piemonte con determina dirigenziale n. 1728 del 21/07/2015.  
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
F.to (Campi rag. Andrea) 

 
                                                 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Vista la regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della spesa . 
 

IL RESPONSABILE 
F.to (Campi rag. Andrea) 

 
 
 

VISTO DI COPERTURA MONETARIA DEL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
Visto di copertura monetaria attestante la copertura del pagamento della suddetta spesa 
con gli stanziamenti del bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 – 1° 
comma – lettera a) punto 2) Legge 102/2009. 
 

IL RESPONSABILE 
F.to (Campi rag. Andrea) 

 
________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

       Copia della presente determina viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 
on line nel sito web  istituzionale di questo Comune in data odierna per rimanervi quindici 
giorni consecutivi. 
 
       Li, 19/04/2017 

IL MESSO COMUNALE 
F.to Lombardo Andrea 

 


